SENADO FEDERAL

Bloco Parlamentar Democracia

Ofício nº 045/BLDEM/2023
Brasília, 16 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Congresso Nacional
Brasília – DF

Assunto: Altera indicação de membros do Bloco Democracia para compor a

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI das ONGs

  Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência, nos termos
regimentais, para solicitar a alteração do Of. 041/BLDEM encaminhado em 04 de maio
corrente, das indicações nas vagas pertencentes ao Bloco Parlamentar Democracia, dos
Senadores que irão compor a Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI das ONGs, destinada
a apurar fatos relacionados às organizações não-governamentais e às organizações da
sociedade civil de interesse público (OSCIPs) – RQS 292/2023.

TITULARES SUPLENTES

VAGO (MDB) VAGO (MDB)

Marcio Bittar (UNIÃO/AC)
Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO/TO)

Styvenson Valentim (PODEMOS/RN) Oriovisto Guimarães (PODEMOS/PR)

Plínio Valério (PSDB/AM)

Atenciosamente,

Senador Efraim Filho
Líder do Bloco Democracia no Senado Federal

S
F

/
2

3
5

6
6

.
6

4
4

2
3

-
0

1